

طرح برنامه مقطعی حزب / 31 جنوری

سلام رفقای گرامی!

بر اساس فیصله ی جلسه مورخ 22 نوامبر 2020 " کمیسیون تدارک و برگزاری کنفرانس حزب نوین مردم افغانستان "، "کمیته ی تهیه اسناد کنفرانس" موظف گردید تا اسناد اساسی کنفرانس از جمله "طرح برنامه عمل مقطعی" حزب نوین مردم افغانستان را آماده سازد. در نتیجه ی تلاش اعضای کمیته ی تهیه اسناد کنفرانس " مسوده سند" مورد نظر آماده گردیده است.

رفقای عزیز به نظر ما در وضعیت موجود این تریبون فرصتی است که با استفاده از آن می توانیم این طرح را مورد بحث قرار دهیم، ما سعی می نمایم که با سهمگیری شما با استفاده از آخرین دست آورد ها و تجربه های مبارزاتی فردی و جمعی همه اعضای حزب نوین مردم افغانستان این طرح را تکمیل و به حیث یک سند جمعی به کنفرانس حزبی ارایه بداریم.

تلاش میداریم تا "برنامه عمل مقطعی حزب نوین مردم افغانستان" براساس ارزیابی واقعی از توان و ظرفیتهای سازمان، ابزارهایی که در اختیار داریم و نیز شناخت نسبتاً دقیق از شرایط عینی و ذهنی جامعه افغانی، و وضعیت جهان و منطقه و چگونه گی توازن قوا تدوین و تصویب گردد. از شما رفقای گرامی که پیوسته به سرنوشت وطن، مردم و جنبش می اندیشید تقاضا می نمایم که نظریه ها، پیشنهاد ها و مشوره های خود را ارایه فرمائید.

(رفقای که امکانات نوشتن در این برگه را ندارند میتوانند پیشنهادهای خود را از طریق " پیام خانه فیسبوک " و یا ایمل به کمیته تهیه اسناد ارسال فرمایند.)

طرح برنامه ی عمل مقطعی حزب نوین مردم افغانستان

وضعیت انحطاطی افغانستان نیازمند یک دگرگونی بنیادی است. نیرو هایی که باید این تغییر را سازمان بدهند تا کنون تشکل نیافته اند. سیادت ارتجاع سیاه قرون وسطایی بر اذهان، سلطه سیاسی- نظامی امپریالیزم بر کشور و مداخلات مستمر

کشور های منطقه برای تعیین سرنوشت مردم افغانستان، فقر و بینوایی روز افزون مردم، نبود یک نیروی سیاسی برای سمت دادن مطالبات توده ها و بسیج آنها در یک حرکت سیاسی، معامله گری بخش اعظم بازمانده های چپ دیروزی با قدرت کنونی، داده هایی اند که محتوای وظایف کنونی حزب نوین مردم افغانستان را تعیین می دارند. مرامنامه حزب نوین مردم افغانستان به حیث سند پایه یی و استراتژیک حزب خطوط کلی حرکت مترقی جامعه را نشان داده است. حزب نوین مردم افغانستان در این مقطع از تاریخ کشور وظایف مشخصی را به عهده دارد که باید تحقق آنها را در چشم انداز فعالیت روزمره خود قرار دهد.

باید خاطر نشان ساخت که گسترش تشکیلات حزب، جلب و جذب آگاه ترین افراد به حزب و تحکیم ساختار حزب در صدر وظایف کنونی اعضای حزب قرار دارند که اجرای وظایف حزب وابسته به آن هاست. (کنفرانس حزب این موضوع را در مرکز بحث خود قرار می دهد).

مرامنامه حزب نوین مردم افغانستان تصریح میدارد: «حزب نوین مردم افغانستان در هر مقطع از حرکت خود به سوی دستیابی به اهداف دورنمایی، با در نظر داشت اوضاع مشخص جامعه و چگونه گی تناسب قوا، برنامه های مشخص و عملی را در مطابقت با روحیه و متن این مرامنامه تدوین کرده، برای تحقق آنها مبارزه می کند.» (بخش 4: راه ها، اشکال مبارزه و وسایل مبارزه)

کنفرانس حزب نوین مردم افغانستان (مطابق اساسنامه ح.ن.م.ا.) در وضعیت کنونی جامعه افغانی برنامه عمل مقطعی زیر را تصویب می کند:

اول-در عرصه های سیاسی و حقوقی

حزب نوین مردم افغانستان بخاطر ایجاد یک دولت دموکراتیک، مستقل، یکپارچه و دارای حاکمیت ملی که ممثل اراده مردم افغانستان باشد و بتواند وظایف اساسی ملی و دموکراتیک را در کشور به سر رساند مبارزه میکند.

حزب نوین مردم افغانستان برآنست که، شرط لازم برای بیرون رفت از مرحله ی انحطاط و گذار به سوی ترقی و تعالی عبارتست از: پایان دادن به حاکمیت مافیایی - جهادی و انتقال قدرت حاکمه از دست گروه ها و قشرهای ارتجاعی غارتگر و وابسته به کشورهای بیرونی به دست نماینده های طبقات و اقشار دموکراتیک و ترقیخواه جامعه.

به این اساس حزب بخاطر استقرار یک دولت دموکراتیک ملی که از طرف مردم و در نتیجه انتخابات آزاد، سری، مستقیم، بوجود آید مبارزه میکند.

شورای مرکزی حزب نوین مردم افغانستان با تحلیل وضعیت مشخص سیاسی، در مورد اشتراک حزب نوین مردم افغانستان در انتخابات تصمیم خواهد گرفت.

حزب نوین مردم افغانستان دولت جمهوری مبتنی بر دموکراسی، با تفکیک قوای سه گانه را مناسب ترین شکل دولت برای تحقق وظایف دموکراتیک مرحله جاری میدانند.

حزب نوین مردم افغانستان به منظور اشتراک فعال مردم در اداره ی محلی از تشکیل شوراهای محلی حمایت نموده با در نظر داشت امکان ها و شرایط در این شوراها اشتراک میکند.

حزب نوین مردم افغانستان از چنان نظام حقوقی در دولت حمایت میکند که ضامن حقوق اساسی مردم مندرج در اعلامیه جهانی حقوق بشر از جمله: حق زیست، کار، تحصیل، اقامت، سفر، صحت و انتخاب شغل باشد.

حزب نوین مردم افغانستان، آزادی بیان، فکر، عقیده، مطبوعات، آزادی تشکیل و فعالیت احزاب سیاسی، اجتماعی و فرهنگی را اصل اساسی دموکراسی و آزادی سیاسی مردم میدانند و برای توسعه، تحکیم و گسترش آن مبارزه میکند

حزب نوین مردم افغانستان خواهان آنچنان رفورم اساسی و نوسازی متری دستگاہ عدلی - قضایی کشور می باشد که بتواند استقلال و قانونمند بودن این دستگاہ را تضمین بدارد.

دوم-مسأله ی استقرار صلح :

ح.ن.م.ا به این باور است که خروج کامل نیرو های نظامی خارجی، خلع سلاح تمام گروه ها، تنظیم ها، احزاب و افراد مسلح و ملیشای ملکی، جمع آوری سلاح و مهمات شرایط لازمی برای تامین صلح سراسری و تقویت حکومت مرکزی-مشروع میباشد.

حزب نوین مردم افغانستان درین راستا یکجا با نیرو های آزادیخواه، متری و عدالتخواه تلاش و مبارزه میکند .

ح ن م ا با ایجاد پایگاه ها و تاسیسات نظامی و استخباراتی کشور های خارجی مخالف می باشد و موجودیت آنها را منبع خطر به صلح و ثبات کشور، منطقه و جهان می شمارد.

سوم- جایگاه اقشار زحمتکشان، زنان و جوانان در زنده گی سیاسی:

محور مبارزات ح ن م ا را دفاع از منافع زحمتکشان و اقشار محروم جامعه تشکیل میدهد و برهان وجودی آن همین امر است.

ح ن م ا جلب و جذب زحمتکشان را در صفوف خود یک مسئولیت اساسی دانسته و تلاش میورزد درین راستا فعالیت اعضا حزب را بسیج و تشدید بخشد.

الف - کارگران، کارمندان و کارکنان:

حزب نوین مردم افغانستان از ایجاد و حق فعالیت مستقل نهادهای صنفی کارگران و کارکنان موسسات دولتی و خصوصی در تمام رشته های فعالیت اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و اداری کشور در راستای دفاع از حقوق شان پشتیبانی میکند.

حزب نوین مردم افغانستان خواهان به رسمیت شناختن حق شرکت و دخالت اتحادیه های صنفی کارگران و کارکنان افغانستان در تدوین و تعدیل قانون کار و سایر قوانین، مقررات و اصولنامه ها مرتبط به حقوق کارگران و کارکنان می باشد .

ح. ن. م. ا. از تقاضای اتحادیه های کارگران و کارکنان افغانستان مبنی بر تعدیل قانون کار و درج مطالبات زیر در قانون کار افغانستان حمایت می نماید.

تعیین حد اقل مزد براساس هزینه واقعی متوسط یک خانواده شهری و افزایش آن به نسبت نورم تورم و بار آوری اجتماعی کار (مولدیت کار).

ممنوعیت کار کودکان و نوجوانان کمتر از ۱۶ سال در سر تا سر کشور در مطابقت با کنوانسیون بین المللی حداقل سن کار، (مورخ جون ۱۹۷۳).

تعیین و تادیه مزد برابر زنان با مردان برای کار برابر و مشابه،

تعطیل رسمی و با حقوق " روز اول ماه می " در همه تصدی های کارگری که مزد بگیران در آنها به کار اشتغال دارند،.

تضمین پرداخت مزد کارگران در پایان هر ماه برای کاری که انجام داده اند توسط دولت،

تأمین بیمه صحی رایگان برای همه کارگران و کارکنان ادارت و موسسات دولتی و خصوصی،.

اتخاذ تدابیر از سوی دولت برای تأمین مسکن مناسب برای همه کارکنان ادارات و موسسات دولتی و خصوصی،

تامین شرایط ایمنی کار در تمام موسسات دولتی و خصوصی و تأمینات حقوق بیکاری برای کارگران و کارمندانیکه بیکار میشوند.

ب- پیشه وران :

حزب نوین مردم افغانستان بمنظور دفاع از حقوق و مطالبات عادلانه ی پیشه وران و صاحبان حرفه در زمینه ایجاد، گسترش و تحکیم نهادهای حقوقی، مسلکی و حرفه یی این قشر بزرگ اجتماعی تلاش متداوم می نماید

ج- کشاورزان :

حزب نوین مردم افغانستان خواهان رفورم (اصلاحات) بنیادی به هدف تغییر مناسبات کهنه تولیدی در عرصه کشاورزی می باشد، چنان اصلاحاتی که خطوط اساسی آنرا تأمین آب، تنظیم شبکه های آبیاری، تبدیل اراضی بایر به زمینهای زراعتی به منظور توزیع به دهقانان بی زمین و کم زمین، ایجاد فارم های بزرگ زراعتی و دامپروری (مالداری)، میکانیزه ساختن زراعت، تأمین نیازمندیهای مادی و تولیدی کشاورزان و تغییر مناسبات تولیدی به سود دهقانان باشد .

حزب نوین مردم افغانستان از ایجاد، توسعه و انکشاف کوپراتیف (تعاونی) های زراعتی، دامپروری (مالداری)، و استهلاکی حمایت می نماید و از امکان های خویش برای گسترش جنبش کوپراتیفی استفاده میکند.

در وضعیت جاری که ادامه غضب تاسیسات دولتی، زمینهای زراعتی، علفچرها (چراگاه ها)، پارکها و تفریح گاه های عامه از سوی زورمندان به یک معضل بزرگ اجتماعی تبدیل شده است و باعث تنشها و تشدید خشونت میان مردم گردیده است، حزب نوین مردم افغانستان خواهان حل بنیادی عادلانه این معضل از سوی حکومت و دستگاه عدلی- قضایی کشور بوده دفاع از منافع و حقوق دهقانها و چوپانهای مظلوم را وظیفه خویش میداند.

د- زنان و دختران :

حزب نوین مردم افغانستان بر آن است که باید با جدیت و احساسِ مسؤولیت به مسایلِ بنیادیِ مربوط به جایگاه زنان در جامعه پرداخته شود. بدین اساس حزب پشتیبان پیگیرِ تلاشهای زنان افغانستان برای تحقق حقوق شان در عرصه های سیاسی، اقتصادی، عدل و قضا می باشد و مبارزه خود را در راستای به وجود آوردن وضعیتی که در آن زنان زنده گی آبرو مندانه بهنجار و طبیعی داشته باشند با پیگیری ادامه میدهد.

حزب نوین مردم افغانستان از هر اقدام مفید که در راستای بهشد زنده گی کودکان و مادران افغانستان صورت میگیرد حمایت نموده و عقیده دارد که بدون یک برنامه بزرگ ملی و دولتی و جلب همکاریها و مساعدتهای جهانی نمیتوان به وضعیت فاجعه بار کودکان و مادران نیازمند و باردار افغانستان خاتمه داد.

ه- جوانان:

قشر جوان کشور اکثریت جامعه را تشکیل میدهد. بدون سهم گیری نسل جوان تحول سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، پیشرفت دانش، علوم و تکنولوژی در جامعه ممکن نیست.

حزب نوین مردم افغانستان سهمگیری فعال جوانان در تحولات اجتماعی، اقتصادی و سیاسی جامعه را عامل بزرگ در راه ترقی و توسعه کشور میدانند، از این رو حزب خود را موظف به کار روشنگری، آگاه سازی و آموزشی در بین جوانان میدانند

حزب نوین مردم افغانستان خواهان تدوین برنامه های موثر علمی ملی در راستای محو بیسوادی و تغییر نصاب تعلیمی مطابق نورم های علمی در سطح جهان و تضمین تحصیلات عالی رایگان برای جوانان کشور از سوی دولت میباشد.

چهارم- در عرصه تأمینات اجتماعی زحمتکشان:

ح ن م ا برآنست که کتله معلولین، معیوبین، و بازماندگان شهدای جنگ های چهار دهه ی اخیر مورد حمایت همه جانبه دولت قرار گیرند.

در پاسخ به نیاز اکثریت مردم برای خدمات بهداشتی، حزب نوین مردم افغانستان خواهان ایجاد بیمه صحتی همگانی و در گام نخست خواهان ایجاد بیمه های صحتی اجباری برای کارگران، کارمندان و کارکنان موسسات (دولتی و خصوصی) و پیشه وران به شمول خانواده های آنها می باشد.

حزب نوین مردم افغانستان از ایجاد و گسترش کوپراتیفهای استهلاکی و تعاونی حمایت نموده، برای تاسیس نهادهای کوپراتیفی کارکنان و کارگران موسسات دولتی و خصوصی بمنظور تأمین و توزیع مواد اولیه ضروری براساس کوپون تلاش می نماید.

مشکل تأمین مسکن به خصوص برای کارگران، کارمندان و سایر زحمتکشان در نتیجه عملکرد های ضد ملی دولت افغانستان حادثتر و عمیق تر میگردد و به علت دست نیافتن کتله های وسیع جمعیت کشور به مسکن، کنون این مشکل به معضله بزرگ و بحران تبدیل گردیده است. حزب نوین مردم افغانستان بمنظور حل نسبی پرابلم مسکن خواهان وضع قوانین مسکن به نفع زحمتکشان، ایجاد صندوق برنامه ملی مسکن، ایجاد کوپراتیفهای تهیه مسکن به حمایت و سببیدی های لازم دولتی و در اختیار قرار دادن قرضه های کم ربح بانکی و توزیع زمین برای زحمتکشان بوده و از هر اقدامی که در این راستا صورت میگیرد حمایت می نماید.

(ادامه دارد)

5- در عرصه اقتصاد و تولید:

حزب نوین مردم افغانستان از سیستم اقتصاد مختلط که ترکیبی از عناصر اقتصاد بازار آزاد و پلانگذاری مرکزی است حمایت می نماید و از چنان رفورمهای اقتصادی که باعث پایگیری، تقویت، رشد و انکشاف اقتصاد ملی و توسعه پایدار کشور گردد پشتیبانی میکند.

حزب نوین مردم افغانستان از اقدامات قانونی و حقوقی - دولتی که متضمن مصونیت قانونی ملکیت اعم از دولتی، خصوصی، تعاونی و مختلط گردد حمایت می نماید. از دید حزب نوین مردم افغانستان تضمین قانونی ملکیت در این مرحله عنصر اساسی ثبات اقتصادی و سیاسی کشور شمرده می شود.

حزب نوین مردم افغانستان اصل ملکیت دولت را بر تمام تاسیسات استراتژیک که با تمامیت ارضی، حاکمیت ملی و استقلال کشور پیوند دارند تأیید می نماید و خواهان ملکیت دولت بر منابع اساسی انرژی، جنگلات، معادن، خطوط مواصلاتی و بنادر می باشد.

6 - در عرصه کشت و تولید مواد مخدر:

از دید حزب نوین مردم افغانستان حل بنیادی معضل کشت، تولید و قاچاق مواد مخدر، مستلزم طرح، تدوین و اجرای یک برنامه ی ملی در رابطه به حل معضل مواد مخدر است که با وضعیت جاری نظامی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کشور همخوانی داشته باشد و بتواند کشت خاشخاش را در کشور قانونی سازد، نظارت و کنترل دولت و جامعه جهانی را بر توزیع و تجارت آن تأمین بدارد و زمینه های لازم را برای جلب سرمایه داران داخلی و خارجی و همکاریهای نهادهای بین المللی به منظور سرمایه گذاری برای ایجاد کارخانه های تولید صنعتی محصولات دارویی و پزشکی فراهم سازد، تدوین و اجرای چنین برنامه عمل از اولویت های کار یک دولت مستقل دموکراتیک و متعهد به منافع ملی کشور شمرده میشود.

7 - عرصه فرهنگی، روشنگری و روشنفکری:

حزب نوین مردم افغانستان با در نظر داشت این واقعیت تلخ که در وضعیت کنونی عرصه سیاسی کشور یک سره از سوی ارتجاع و بنیادگرایان مذهبی در تبانی با امریکا - ناتو و شبکه های ارتجاعی منطقه اشغال شده است، دفاع از روشن بینی و روشنگری، قرار گرفتن در قطب ترقی خواهان و جهان بینی علمی پیشرو عصر ما، به اساسی ترین موضعگیری تاریخی حزب نوین مردم افغانستان مبدل شده است.

حزب نوین مردم افغانستان ایجاد مطبوعات و رسانه های واقعاً دموکراتیک را ضرورت عاجل جنبش دموکراتیک جامعه افغانی پنداشته، برای تحقق آن مبارزه نموده و تلاش میدارد تا همکاری نیروهای دموکراتیک و ترقی خواه را در این امر جلب نماید. از دید حزب نوین مردم افغانستان رشد آزادانه فرهنگ، زبان و دیگر ویژه گی های هویتی حق مسلم همه ملیت ها و اقوام ساکن در افغانستان است. حزب نوین مردم افغانستان در راه تحقق این حق پیگیرانه تلاش و مبارزه میکند.

8 - در عرصه شبکه های اجتماعی و رسانه ها:

دفاع از آزادی بیان و آزادی رسانه های مستقل و آزاد و حمایت از روزنامه نگاران و خبرنگاران بمثابة یکی از وظایف مبرم در برابر حزب نوین مردم افغانستان قرار میگیرد .

حزب نوین مردم افغانستان با داشتن ماهیت دموکراتیک و ترقیخواهانه، پیوسته از آزادی رسانه ها و حقوق و مطالبات عادلانه خبر نگاران حمایت و دفاع می نماید، ولی با صراحت و جدیت بهره برداری های ناروای برخی رسانه ها و نهادها را که زیر چتر دفاع از حقوق خبر نگاران و " آزادی رسانه ها" به هدف تحکیم مواضع ضد ملی و ارتجاعی قشر حاکم و دامن زدن اختلافات تباری، قومی، مذهبی و زبانی صورت میگیرد محکوم میکند.

حزب نوین مردم افغانستان با استفاده از شبکه های اجتماعی و فضای ایجاد شده از سوی کاربران در این شبکه ها برای بازتاب مواضع سیاسی - اندیشه یی - سازمانی خود و برای تامین ارتباطات، انتقال پیامها و برنامه ریزی تجمعات اعتراضی مسالمت آمیز و راه پیمایی های مردمی استفاده وسیع نمایند.

9 - در عرصه تشکل نیروهای ملی، دموکراتیک و ترقی خواه جامعه افغانی

حزب نوین مردم افغانستان وحدت، اتحاد ها، ائتلاف ها، و ایجاد جبهات سیاسی را با نیروهای تحول طلب و مترقی کشور وسیله مهم و امر تاریخی در جهت تحقق اهداف جنبش ملی و دموکراتیک دانسته پیوسته در جهت تحقق آن مبارزه میکند.

حزب نوین مردم افغانستان به همه مبارزان راستین ترقی خواه، عدالت طلب و آزادی پسند ارج میگذارد و برآن است که مزید به صدها تن رزمنده گان عدالت خواه و تحول طلب در میان نسل جوان کشور، در بین صفوف و کادرهای تمام احزاب و سازمانهای سیاسی - اجتماعی تحول طلب و ترقی خواه، (از جمله بازمانده های چپ دیروز) تعداد قابل ملاحظه یی از عناصر صادق، وفادار به آرمانهای آغازین جنبش دموکراتیک و مترقی جامعه افغانی، باورمند به اندیشه های پیشرو عصر ما وجود دارد. در واقع این افراد با داشتن پیشینه مبارزاتی و تجربه کاری در نظام سابق، و اعتبار و جاهتی که در جنبش ترقی خواهانه دارند ریزرف های مطمئن برای تکوین و مدیریت یک نهاد سیاسی متعلق به زحمتکشانشان کشورند.

دهم- در عرصه روابط خارجی

ح ن م ا برآنست که افغانستان در عرصه روابط خارجی از سیاست مستقل، صلحجویانه و نه پیوستن به بلوکهای نظامی بر بنیاد منافع ملی کشور پیروی نماید، از منشور سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر، صلح جهانی، خلع سلاح هستوی، کیمیاوی و بیولوژیکی، حل مسالمت آمیز منازعات بین المللی و منطقوی از طریق مذاکرات، احترام به حاکمیت ملی کشورها حمایت نماید.

ح ن م ا روابط خود را با سازمان های مترقی و صلحجوی منطقه و جهان بر بنیاد احترام متقابل و مواضع مشابه بشر دوستانه و مبارزه مشترک جهانی علیه جنگ، تجاوز، تروریزم، انواع بنیادگرایی و تبعیض نژادی استوار میسازد.

حزب نوین مردم افغانستان تلاش می نماید تا در گردهمایی ها، اجتماعات، مظاهرات، جشنهای همبسته گی، نمایشات و کنفرانسهای که از سوی نهادهای صلح

خواه، مترقی و عدالت خواه در سطح جهانی برپا میگردد در آنها اشتراک نماید و مطالبات عادلانه و بر حق مردم افغانستان را در رابطه به ضرورت استقرار صلح پایدار و رهایی کشور از چنگال تروریسم و افراط گرایی دینی تبارز و بیان بدارد.

حزب نوین مردم افغانستان مطابق ماهیت هومانستی خویش متکی به میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی، عهد نامه های سازمان ملل متحد و اعلامیه جهانی حقوق بشر (ماده چهارده هم- اعلامیه جهانی حقوق بشر) در مورد حق مهاجرت از حقوق مهاجرین دفاع می نماید

ح ن م ا در ارتباط به حقوق مهاجرین بخصوص وضعیت مهاجرین افغان که حوادث دلخراش و تکان دهنده آنها تاسف بار است، تلاش خواهد کرد تا در روشنی متن مندرج اعلامیه جهانی حقوق بشر (ماده ۱۴) با نهاد های جهانی مدافع حقوق بشر و سازمان های دفاع از حقوق مهاجرین افغان همکاری نماید.

متن فوق در جلسه شب 30 جنوری 2021 کمیته تهیه اسناد کنفرانس حزب مورد تائید قرار گرفت و مسوده نهایی شد.

مسول کمیته رفیق سپهر صدیقی

اعضا:

رفیق تایب،

رفیق عارفی،

رفیق فرزام.